
 

2020年 4月 13日 

ＳＯＭＰＯひまわり生命保険株式会社 
 

 

当社拠点における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

 

当社の福岡支社（福岡県福岡市博多区）勤務※１の職員に関する感染発生状況につきましては、4 月 7 日以降

随時公表しておりますが、本日、新たに同支社勤務の営業職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染しているこ

とを確認しました。現在、保健所において感染経路の特定等を行っております。 

福岡支社に勤務経験のある当社職員の感染者は 3名となりました。詳細は、別紙をご参照ください。 

 

現在、当社はお客さま、お取引先および職員の安全確保を最優先に、関連各所と連携しながら、職員の行動

履歴と濃厚接触者の調査を進めております。そのなかで、福岡支社の職員複数名が、3 月 27 日に福岡市内で会

食を行っていることがわかりました。直ちに保健所など行政に報告し、その指導の下、会食に参加した職員を

14 日間の在宅勤務とし、福岡支社※１と本社※２の執務スペースおよび共用部の消毒を実施しました。また、会食

参加者および濃厚接触があった職員を全員在宅勤務とし、在宅勤務者は検温等体調把握を継続しております。 

 

 当社では、2 月 25 日以降、すべての役職員に対して新型コロナウイルス感染拡大防止のため、職員の会食実

施を自粛するよう注意してきましたが、このような事態となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

当社は 1 月 31 日、危機対策本部を本社に設置し、在宅勤務・時差出勤の推進、大規模会議・研修や出張の自

粛等、お客さまや関連のみなさまの安全確保を図るとともに、職員と家族の健康確保を最優先に考え、感染拡

大の抑止に努めております。今後も感染拡大の防止に取り組んでまいります。 

皆さまにはご心配とご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申しあげます。 

※１：勤務地に関する情報 

   福岡県福岡市博多区博多駅前 1-2-5 

   

※２：勤務地に関する情報 

   東京都新宿区西新宿 6-13-1 
 

以上 

 

 

 

 

 

 

  



 

別紙 

 

■１例目 

・公表日：4月 7日  

 ・職制：営業職員 

 ・勤務地：3月 31日まで福岡支社、4月 1日から本社（広島市在住、広島での勤務はしておりません） 

 ・4月 6日 PCR検査の結果、新型コロナウイルス陽性と診断 

 

■2例目 

・公表日：4月 10日 

・職制：営業職員 

・勤務地：3月 31日まで福岡支社、4月 1日から本社 

・4月 9日 PCR検査の結果、新型コロナウイルス陽性と診断 

 

■3例目 

・公表日：4月 13日 

・職制：営業職員 

・勤務地：福岡支社 

・4月 10日 PCR検査の結果、新型コロナウイルス陽性と診断 
 

 


